

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.2.2015

Frischkäse Brownie ohne Walnüsse

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.2.2015 Art.-Nr.: 6004
Bezeichnung: Friskäse Brownie ohne Walnüsse

Zutaten-Liste

Frischkäse Doppelrahmstufe, Weißzucker, **Hühnervollei**, **Weizenmehl**, **Butter aus Milch**, Mischfett (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Kokos, Sonnenblumen, Wasser, **Butter**, Speisesalz, Emulgator (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma(natürliches Aroma), Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoff(Carotine)), alkalisiertes Kakaopulver, 20 - 22% Fett(Kakao, Säureregulator (Kaliumcarbonate)), Kakaomasse, Zucker, Speisesalz, Kakaobutter, Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Stärke), Emulgator(**Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Frischkäse Doppelrahmstufe, Butter), Eier (Hühnervollei), Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl), Sojabohnen (Lecithine E 322)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1550,10
Energie (in kcal)	371,70
Fett (in g):	13,60
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	23,00
Kohlenhydrate (in g):	32,80
davon Zucker (in g):	24,60
Eiweiß (in g):	6,90
Salz (in g):	2,60